Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Мурзилка» с. Верхнекурганное»

Симферопольского района Республики Крым

297524, Республика Крым, Симферопольский р-н, с. Верхнекурганное, ул. Подгорная, д.1

тел. 33-72-81, E-mail: ira.loseva.1965@mail.ru, ОКПО 00826316

Приказ

 ______________         №________

О внесении изменений в Порядок приема и отчисления детей на обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад «Мурзилка» с.Верхнекурганное»

Симферопольского района Республики Крым

В соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации « 471 от 08.09.2020 г. « О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования, утвержденный Приказом Министерства Просвещения РФ от 15.05.2020 г. № 236»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок приема и отчисления детей на обучение по образовательным программам

дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад «Мурзилка» с.Верхнекурганное»

Симферопольского района Республики Крым следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции: « Предельная наполняемость групп

устанавливается в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи».

1.2.Пункт 3.11. абзац 3 изложить в следующей редакции:

1.3.1. Внеочередное право приема в МБДОУ имеют следующие категории граждан:

1.2.1.1. Дети граждан, подвергшихся  воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС, а именно:

1) лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь и другие заболевания, связанные

с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы или с работами

по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС;

2) лица, признанные инвалидами вследствие чернобыльской катастрофы;

3) лица, имеющие удостоверение участника ликвидации последствий катастрофы на

Чернобыльской АЭС;

4) граждане, эвакуированные( в том числе выехавшие добровольно)) в 1986 году из

зоны отчуждения или переселенные ( переселяемые), в том числе выехавшие

добровольно, из зоны отселения в 1986 году и в последующие годы, включая детей, в

том числе детей, которые в момент эвакуации находились в состоянии внутриутробного

развития;

5) семьи, потерявшие кормильца из числа граждан, погибших в результате катастрофы

на Чернобыльской АЭС, умерших вследствие лучевой болезни и других заболеваний,

возникших в связи с чернобыльской катастрофой, а также семьи умерших инвалидов

вследствие чернобыльской катастрофы ( В соответствии с п. 12 ст.14 Закона Российской

Федерации от 15.05.1991 г. № 1244-1« О социальной защите прав граждан,

подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС);

1.2.1.2. Дети граждан из подразделений особого риска,  а также членов семей,

потерявших кормильца из числа этих граждан ( В соответствии с п. 2 Постановления

Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 г.№ 2123-1 « О

распространении действия Закона РСФСР « О социальной защите граждан,

подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АС»);

1.2.1.3. Дети судей  ( Согласно ч. 3 ст. 19Закона Российской Федерации от 26.06.1992 №

3132-1 « О статусе судей в Российской Федерации»);

- дети руководителей следственных органов Следственного комитета, следователей, а

так же других должностных лиц Следственного комитета, имеющих специальные или

воинские звания либо замещающих должности, по которым предусмотрено присвоение

специальных или воинских званий ( В соответствие с ч. 25 ст. 35 Федерального закона

от 28.12.2010 № 403-ФЗ « О Следственном комитете Российской Федерации»);

1.2.1.4. Дети прокурорских работников – имеют внеочередное право на прием в МБДОУ

( В соответствии с ч.5 ст. 44 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1

« О прокуратуре Российской Федерации»);

1.2.2. Первоочередное право приема в МБДОУ имеют следующие категории граждан:

1.2.2.1. Дети – инвалиды и дети, один из родителей которых является инвалидом, имеют

первоочередное право приема в МБДОУ ( В соответствии с п.1 Указа Президента

Российской Федерации от 02.10.1992 № 1157 « О дополнительных мерах

государственной поддержки инвалидов»);

1.2.2.2. Дети сотрудников полиции, а именно:

1) дети сотрудника полиции, погибшего ( умершего) вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;

2) дети сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период

прохождения службы в полиции

3) дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением

служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения

службы;

4) дети гражданина Российской Федерации умершего в течение одного года после

увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья,

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие

заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших

возможность дальнейшего прохождения службы в полиции ( В соответствие с ч.6 ст.46

Федерального закона от 07.02.2011 г. № 3-ФЗ « О полиции»)

1.2.2.3. Дети сотрудников, имеющих специальные звания и проходящие службу в

учреждениях  и органах уголовно- исполнительской системы, органах принудительного

исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе

Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской

Федерации

1.2.2.4. Дети сотрудников, погибших ( умерших) вследствие увечья или иного

повреждения здоровья полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;

1.2.2.5. Дети сотрудников умерших вследствие заболевания, полученного в период

прохождения службы в учреждениях и органах;

1.2.2.6. Дети гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в учреждениях

и органах вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с

выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего

прохождения службы в учреждениях и органах;

1.2.2.7. Дети гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после

увольнения со службы в учреждениях и органах вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей,

либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в

учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы

в учреждениях и органах;

1.2.2.8. Дети, находившиеся ( находящиеся ) на иждивении сотрудника, гражданина

Российской Федерации, указанных в пунктах 1.2.2.3 - 1.2.2.7. ( Согласно п. 14 ст.3

Федерального закона от 30.12.2012 г. № 283-ФЗ « О социальных гарантиях сотрудникам

некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации»);

1.2.2.9. Дети военнослужащих по месту жительства их семей ( Согласно п.6 ст.19

Федерального закона от 27.05.1988 г. № 76-ФЗ  « О статусе военнослужащих»);

1.2.2.10. Дети многодетных семей ( В соответствии с п. 1 Указа Президента Российской

Федерации от 05.05.1992 № 431 « О мерах по социальной поддержке многодетных

семей»)

1.3. Пункте 2.6. абзац 21 -23 изложить в следующей редакции:

1.3.1. Для приема в ДОУ родители ( законные представители ) ребенка предъявляют

свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской Федерации  и

свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

закрепленной территории по собственной инициативе. При отсутствии свидетельства о

регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной

территории родитель ( законный представитель) ребенка предъявляет документ,

содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка.

2..Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУА.В.Кругликова

С приказом «О внесении изменений в Порядок приема и отчисления детей на обучение по

образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад «Мурзилка»

с.Верхнекурганное» Симферопольского района Республики Крым» ознакомлены:

Пашок В.А.__________________________________________________________________________